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A  város közgyűlése
Baja, 1909. junius 18.

Mozgalmas, eleven, színes közgyűlése 
volt tegnap délután a város törvény- 
hatóságának. Elejétől végig érdekes
nívós vita folyt, amely a közügynek 
csakis hasznára lehetett és minden sző­
nyegre került kérdést egész teljességé­
ben megvilágított.

A karzat tegnap díszközgyűlésre
emlékeztetett. A karzatról bájos női 
fejek kandikáltak le a tanácskozó te­
rembe. Ritkán látunk rendes közgyűlé­
sen a karzaton hölgyeket, mert a város 
közügyei közül legfeljebb ha a szinház 
érdekli őket. Ezúttal azonban máskép
volt. Végig a legnagyobb figyelemmel
kisérték a tárgyalások menetét.

Lent, a tanácskozó teremben pedig megindult 
a komoly tárgyalás.

Pontban három órakor foglalta el az elnöki 
széket AmbrozOVÍC8 Lajos dr. főispán és meg­
nyitotta a közgyűlést.

Dr. Fehér Lőrinc 1. aljegyző előterjesztette 
a polgármester jelentését, a közigazgatás álla­
potáról.

Klein Rezső a jelentéshez szólva kifogásolta, 
hogy az Erzsébet királyné-utcától a vasúti 
indóházig rossz a kövezet.

Weisz Nándor gazdasági tanácsnok felvilá­
gosította a felszólatót, hogy a javítások nem 
voltak eszközölhetők azért, mert nem volt 
kőanyag. Utalt a mai tárgysorozatra, amely­
ben éppen a kőanyag megrendelésére tesz 
javaslatot a tanács.

Pastrovic8 Sándor felszólalása után tudo­
másul vétetett a jelentés.

Gyors egymásutánban futottak azután 
keresztül az egymást követő kisebb jelentő­
ségű tárgyakon.

Tudomásul vette a közgyűlés a főispán át­
iratát a számonkérősszékről, amely szerint 
az egyes hivatalokban az ügyrend és kezelés 
a legpéldásabb rendben folyt.

Miután kimondotta a közgyűlés, hugy a 
gazdasági iskolát nem szervezik át, áttértek 
az aradi átiratok tárgyalására.

Arad megkeresésére kimondotta a köz- gyógyítani. Ö is ezt mondja, hogy a mai
gyűlés, hogy feliratot intéz az országgyűlés 
képviselőházához az önálló nemzeti jegybank 
mielőbbi létesitése érdekében.

állapotokon változtatni kell és egy épitési 
programmot adva elő, amely szerint az elme- 
gyógyosztálynál még egy terem volna építendő,

Ugyancsak Arad város átiratára megsza- a tüdővészes pavillon létesítendő és a gond- 
vazott a közgyűlés 50 koronát az aradi 13 nők lakása építendő, a Valentin álláspontját 
vértanú vérével megszentelt vesztőhely meg- ; helyesli.
váltása céljaira. ' A költségvetés ezután megszavaztatott.

Az államépitészeti hivatal megkeresésére A kórház-ügy tárgyalása után gyorsan
megkísérelte a tanács a baja—mélykúti út peregtek le a napirendre tűzött tárgyak, 
bajai útszakaszán levő elhajlásnál a földbir- A póttárgyakra került végre a sor. Ezek
tokosokkal való megegyezést. Ez azonban kötötték le főleg a figyelmet, 
nem vezetett sikerre és a közgyűlés kimon- Weisz Nándor gazdasági tanácsnok előter- 
dotta, hogy kéri a régi állapot fentartása jcsztett egy javaslatot, amely szerint a város
mellett a közigazgatási bejárás megtartását.

A közkórház jövő évi költségelőirányzatá­
nak tárgyalásánál

dr. Valentin Emil kifogásába, hogy előbb 
akarják megszavazni a költségvetést és csak 
azután akarnak új ápolónői állás szervezése, 
a kórházi dijnok és gépész javadalmazásának 
kiegészítése dolgában határozni.

Javasolja, hogy előbb ebben a két dolog­
ban határozzanak, Valentin javaslatát a köz­
gyűlés magáévá tette és megszavazta úgy 
az űj irgalmas nővér ápolónői áilást, mint a 
gépész és dijnok fizetésének kiegészítését.

Ezután került napirendre a tanács javaslata, 
a kórház költségvetése, amely szerint a kor­
ház ápolási dija két korona nyolc fillérben 
állapittatik meg.

az utcák burkolására, kövezetek javítására, a 
Kőtérrendezéséhez és új átjárók létesítéséhez 
szükséges kőanyag szerzendő be. Javaslata 
két irányú, vagylagos. Javasolja, hogy Írjon 
ki a város árlejtést a kövek szállítására úgy 
is, hogy átvételkor fizetendők, úgy is, hogy 
négy évi részletben fizetendők.

Klein Rezső hozzászólása és Weisz Nándor 
felvilágosító szavai után a tanács javaslatát 
elfogadták.

Ezután előterjesztette a tanács az általunk 
tegnap ismertetett kereskedelemügyi minisz­
teri leiratot, amely szerint a kereskedelemügyi 
miniszter ezidőszerint sem a Szegedi-úti fe­
lüljáró létesítését, sem pedig az állomás ki­
bővítését nem helyezi kilátásba.

A tanács azt javasolja, hogy a közgyűlés
Dr. Valentin Emil kifogásolja, hogy mindig vegye egyszerűen tudomásul a miniszter le- 

szeinélyi igények kielégítésével jönnek a ! iratát.
közgyűlés elé, soha dologi kiadásokról nem Valentin Emil dr. nem fogadja el a tanács 
esik szó. Pedig a kórház elmegyógyosztályá- javaslatát, mert nem hajlandó egyszerűen le­
nál igazán krudélis állapotok vannak. A férfi 
betegek egy teremben vannak összezsúfolva. 
Példákat hoz fel arra, hogy minő állapotok 
uralkodnak ez okból abban az osztályban. 
Ott lehetetlen a betegek gyógyítása. Azt is 
kifogásolja, hogy a kórház gondnokának nin­
csen lakása és annak a kórházon kívül kell 
laknia.

Egyébként a költségelőirányzatot elfo­
gadja.

Dr. Bernhardt János tiszti főorvos tagadja, 
hogy olyan állapotok volnának a kórházban 
mint azt Valentin ecseteli.

Dr. Róna Dezső kórház-igazgató viszont 
konstatálja, hogy a kórházban a mai viszo­
nyok között tényleg nehéz az elmebetegeket

mondani jogainkról. A város már rengeteg 
sokat áldozott vasúti célokra. Egyben rámu­
tat arra is, hogy ha a vicinálisok ki volnának 
építve és rövidlátásból nem lettünk volna 
szűkmarkúak, ez az eset nem állott volna 
be. A miniszter nem utasíthatott volna el a 
kérésünkkel.

A Szegedi-úti felüljáró dolgában pedig a 
miniszter rosszul van informálva. Ott 
igen is nagy a forgalom és ezután még 
több veszélynek lesznek kitéve az arra köz­
lekedők. De az is baj, hugy a közúti közle­
kedés állandó zavarnak van kitéve.

Indítványozza, hogy a közgyűlés tegyen 
ebben a tárgyban újabb felterjesztést.

Ambrozovics Lajos főispán nem akar bele-
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folyni a közgyűlés folyamatába, de meggyő­
ződése az, hogy a fölterjesztésnek ezúttal a 
leiratban felhozottak alapján nem lesz foga­
natja.

Or. Rajk Aladár azt indítványozza, hogy 
várjunk addig, amig a baja bátaszéki hid és 
vasút megnyílik és aztán még a folyó évben : 
tegyen a város újra fölterjesztést.

A közgyűlés ilyen értelemben határozott. 
Általános lelkesedés közepette olvasta fel 

dr. Fehér Lőrinc 1. aljegyző, tanügyi referens 
az iskolák államosítására vonatkozó tárgya­
lások jegyzőkönyvét és előterjesztette a szer- !
ződés-tervezetet.

Dr. Fehér Lőrinc a következő szavakkal
vezette be az ügyet : j

A városi tanács Baja város kulturális és | 
gazdasági érdekeire messze kiható esemény- j 
ről és minden várakozást felülmúló ered- {
ményről számol be a közgyűlésen. A közok- j 
tatásügyi kormány évi 36,000 kor. ellenében j 
f. évi szeptember hó 1-től kezdődőleg állami 
kezelésbe átvette a községi-, ref. és ev. elemi j 
népiskolákat. Ezzel tehát az a munka, amely ! 
a múlt évi november hó lü-ik napján ked- ! 
vezőtlen auspicium és legyőzhetetlen akadá- j 
lyok között vette kezdetét, befejezést nyert ;

Visszatekintve a végzett munkára, elisme- i 
rés és őszinte köszönet hangján kell meg- I 
emlékeznünk a főispán űr Öméltóságának 
ügyeink iránt tanúsított meleg érdeklődéséről I
és ez ügyben kifejtett eredményes tevékeny­
ségéről, továbbá a vallás- és közoktatásügyi 
minisztériumnak és a minisztérium kiküldött- i 
jének Halász Ferenc miniszteri tanácsos úr 
Öméltóságának jóindulatáról. Ezen jóindulatú ! 
támogatás tette lehetővé azt, hogy az államo- j 
sitás ügye, amely más városokban több évet ! 
vett igénybe, nálunk úgyszólván napok alatt | 
véglegeztetelt.

Áttérve az államosítási szerződés részletes ; 
ismertetésére, a tárgyalások kiinduló pontjául 
szolgált a f. évi május hó 10-iki közgyűlés ! 
azon határozata, a mellyel az iskolák álla- ; 
mositása elhatároztatott. A törvényhatóság j 
felterjesztésére az államosítás ügyében foly­
tatandó tárgyalásokra a vallásügyi kormány 
Halász Ferenc miniszteri tanácsos Öméltósá­
gát küldötte ki. A miniszteri kiküldött f. évi I 
junius hu 7. és 8 .  napjain tárgyalt a közgyü- i 
les által kiküldött bizottsággal. A tárgyalások ! 
keretébe a miniszteri tanácsos kifejezett • 
kívánságára a felekezeti iskolák is bevonat­
tak. A reform, és evang. felekezeti lelké­
szek kijelentették, hogy iskoláikat állami 
kezelésbe átadják. Ellenben az izraelita és 
gór. keleti lekészek kijelentették, hogy feleke­
zeti iskoláikat allami kezelésbe átadni nem 
hajlandók, s iskoláikat akkor is fenntartják,
ha a város által nyújtott subvenció tőlük 
elvonatnék. I

Reich Vilmos és Rauschenberger Ferenc 
tiszti mérnök hozzászólása után a közgyűlés '
egyhangúlag elfogadta a szerződési terve­
zetet. !

A szerződési tervezetet és határozatot kö­
zelebb ismertetjük.

A bajai hid.
baja, 19<>9 junius 18.

A szegedi kereskedelmi és iparkamara 
RyÜléstermében e hó 20 án, vasárnap, 
értekezlet lesz, melyre több szakférfiú 
hivatalos Az értekezlet tárgyát a b a j a i  
hid, illetve a baja—bátaszéki vasul meg- ’ 
nyitásával kapcsolatos tarifa kérdések 
megbeszélése képezi. A budapesti érde­

keltség ugyanis mozgalmat indított,
melynek az a célja, hogy e vasút réven
bizonyos tarifa-kedvezményekkel az árú-
forgalom Budapesten keresztül bonyolit-
tassék le, ami a délvidék kereskedelmi
és ipaii  forgalmának, valamint Baja
város méltánytalan megkárosításával
járna. Ez ellen akar állást foglalni a
szegedi kereskedelmi és iparkamara,
melynek nevében Szarvady Lajos elnök
és Perjéssy László titkár a kamara
összes tagjaihoz, az egész Alföld és a
délkeleti vidék városaihoz, a törvény-

'  *

hatóságilag igy Bajához is, s a keres­
kedelmi és iparkamarákhoz az alábbi 
meghívást küldötte ma szét:

A budapesti kereskedelmi és iparkamarának, 
az Országos Kereskedelmi Egyesülésnek, a 
Magyar Gyáriparosok Országos Szövetségé­
nek, az Országos Iparegyesületnek és Buda­
pest székesfőváros tanácsának képviselői ez 
év május 19-én a budapesti kereskedelmi és 
iparkamarában értekezletet tartottak a célból, ! 
hogy letárgyalják annak a káros befolyásnak, 
módozatait, mely szerintük a bajai hid, illetve, 
a baja—bátaszéki vasút megnyíltával, a fő­
város élelmezésére, kereskedelmére és iparára 
háramlik.

Az értekezlet megállapo lőtt abban, hogy :
L A hazánk déli részében fekvő állomások 

a budapesti viszonylatban deklaszifikáltassa- 
nak, azaz olcsóbb zó.nba soroztassanak

A budapesti állomások részére megálla­
pítandó úgy helyi, mint köteléki állomási díj­
szabásokban a tarifák ne a tényleges távol- i 
ság alapján állapíttassanak meg hanem lénye- j 
gesen olcsóbb díjtételek bocsáttassanak a 
fővárosi forgalom rendelkezésére. Erre nézve 
utalnak Ausztriára, ahol szintén tervbe vették 'I
a bécsi és prágai állomásoknak különleges ! 
tarifális elbánásban való részesítését.

3. A budapesti tárházaknak reexpedicioná- 
lis kedvezménye mindazon viszonylatokban 
engedélyeztessék ezentúl is, amely viszony­
latokban eddig reexpedicióképesek voltak. j

4. Tömegárucikkeket termelő iparágaink, j 
például malom-, fa-, maláta-, petróleum-, vas I 
stb. ipatáinknak adassák meg egyrészt a 
nyersanyag, másrészt a gyártmány után a j
reexpedicionális kedvezmény-

o A főváros összes állomásai, nemcsak a 
külföldi, hanem a helyi és belköleléki forga­
lomban is, egyenlő tarifális elbánásban 
részesitendők, azaz minden viszonylatban az 
összes budapesti állomások tarifái egyforma ! 
magasságba állapitassanak meg.

E megállapodás alapján kidolgozott emlék- : 
iratot a hírlapok szerint a budapesti érdé- 
kéltség már fel is terjesztette a kereskede­
lemügyi miniszterhez.

Amidőn erről értesíteni szerencsénk van, 
egyben felkérjük, hogy ezen mozgalom ellen, í 
melyne : célja hazánk déli és délkeleti városai 
kere' leírni és ipari forgalmának méltány- 
!í' ; vámosítása, együttesen foglaljunk 
• ‘ > •' zos eljárás módozatainak meg-
beszeiesorc ziveskedjék a folyó évi junius 
hó T;-an TL'ótt 11 órakor a Szegedi Keres­
kedelmi és Iparkamara gyüléstermében meg­
jelenni, akadályoztatása esetén magát kép­
viseltetni.

l'elefbnhirek.
Budapest, 11*09. junius 1H

A v á ls á g
Ma délelőtt felkereste K o s s u t h  

Ferencz kereskedelemügyi minisztert 
G ü n t h e r  Antal igazságügyi miniszter 
és S á g i  Gyula képviselő. Ugyancsak 
ma tanácskozott Kossuth Ferencz J u s t h  
Gyulával is. Ennek a tanácskozásnak az 
érdeméről hírek nem szivárogtak ki, de 
beavatottak tudni vélik, hogy ez a 
tanácskozás bizonyítja azt, hogy a 
L u k á c s László féle kibontakozási ter­
vezet nem hiúsult meg teljesen. Lukács 
szerint ugyanis az volna a leghelyesebb 
kibontakozás, ha a függetlenségi árt 
átvenné a kormányzatot, függetlenség 
kormányt nevezne ki a király és ebben 
a kabinetben 3 párton kívülálló 67-es 
politikus is vállalna tárcát.

W e k e r l e  Sándor ma Klopodiára 
utazott. Elutazása előtt nyilatkozott egy 
hírlapíró előtt és kijelentette, hogy sze­
rinte a király kénytelen lesz a függet­
lenségi pártnak engedni és végre is 
abba helyzetbe jut, hogy a független­
ségi párt kívánságát teljesíti. Nem 
tehet egyebet, mert az őszre nem koc­
káztathatja azokat az óriási mérvű 
szükségleteket, amelyeket a Háznak 
meg kell szavaznia.

A váci választás.

Vácon ma volt a 
nagy szótöbbséggel 
P r é s z i  y Elemért.

pótválasztás és 
megválasztották

Az átirat kapcsán a bajai kereskedelmi 
Casinu ma, pénteken délután 4 órakor ülést | 
tartott és állást foglalt a város kereskedelmi 
érdekei mellett. Az értekezletről közelebb 
részletesen beszámolunk.

N API HÍRÜK..
Madarak és Fák napja Baján. Az erköl­

csi és közgazdasági szempontból egyaránt 
nagyjelentőségű eszme, világhódító útjában 
tegnap vonult be városunkba. Tudva van, 
hogy Amerikában született és fejlődött hatal­
mas valósággá a gondolat: a Madarak és Fák 
napja. Apponyi Albert gróf, miniszter érdeme, 
hogy ma mondjuk — ezer, nemsokára 
pedig minden magyar népiskola hinti szét 
a dús terméssel kecsegtető nemes magot az 
édes hazai földben.

Városunk községi iskoláinak tantestülete, a 
közoktatásügyi miniszter rendelete — és a 
helybeli Állatvédő Egyesület átiratához képest, 
Novoth István igazgató-tanitó felhívására lel­
kes készséggel határozta el, készítette elő és 
az első vállalkozás természetes nehézségeit 
tekintve, szép sikerrel tartotta meg a bajai 
legelső Madarak és Fák napját.

Tegnap —■ csütörtökön — délután folyt le 
az ünnepély a Löket then, ahová két órakor, 
három nemzetszinü zászló alatt, összes taní­
tói — és tanítónőinek vezetése mellett, négyes 
zárt sorokban vonult ki az ezeret megha­
ladó gyermeksereg.

A kis tanulók gyönyörködve szemlélték az 
éppen teljes lombpompájában diszlő Lőkertünk 
hatalmas fáit, árnyas, szép utait és édes 
örömmel hallgatták a faágak között szökelő 
madarak kellemes danáját.

Valóban: Istentől is Madarak és Fák nap­
jának teremtett hely; az ünnepély jelentősé­
géhez illő keret!
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Óriási félkörbe sorakozik a kis ezred és 
felhangzik a Himnusz ünnepi dallama. A 
födetlen, apró fejek fölött elnémul a madár­
ének. Es az évszázados fák siirii lombozata 
mintha szétnyílna egy percre, utat engedve az 
esdve csengő szólamoknak . . . Isten áld meg 
a magyart . . .

A lőkerti főépület lépcsőzetes emelvényén 
egymást váltották fel azután a kis szónokok, 
akik az e célra irt és tanítóik által szépen 
betanított költeményeket szavalták el kedves 
gyermekhévvel, kis társaik lelkes tapsaitól 
és éljenzésétől jutalmazva. Különösen tetszett 
a belvárosi iskola V* és VI. osztályú tanu­
lóinak kettős szólamú hazafias énekei, ame­
lyeknek egyik-másikát megújrázni kívánta a
kisemberek tábora.

Az alkalmi beszédet Demutb Gyula tanító 
tartotta. A gyermekhallgatóság felfogásához 
alkalmazkodó előadásban ismertette a nap 
jelentőségét. Azután a fáknak nélkülözhetetlen 
voltáról és megannyi irányú felhasználható­
ságáról, majd pedig a madarak áldásos ha­
szontevéséről szólott. Meggyőző és meg­
figyelhető példákat hozott fel erre. Mint az 
emberiség ingyenmunkásait állította a hasznos 
madarakat a gyermekek elé. Végre minden­
kori szerctetükbe és oltalmukba ajánlotta a 
kis légi szárnyasokat.

A Szózat zárta be a szépen sikerült iskolai 
ünnepélyt. Hazafias énekek és ropogós ma­
gyar dalok ütemére lépkedve 4 óra után 
tértek vissza a kis honpolgárok és honleányok.

A Türr szoborra szépen gyűlnek az ada­
kozások. Ma Pécs szabadkirályi város közön­
sége küldött be 50 koronát az emlékszobor 
javára.

Tornaverseny. A városi polgári iskola 
saját udvarában holnap d. u. 5 órakor tartja 
tornaversenyét, amelyen a közönséget szíve­
sen látja az igazgatóság.

A színház kérdése. A tegnapi tanács­
ülés foglalkozott a belügyminiszternek azon 
leiratával, hogy a szinházépitésre vonatkozó 
közgyűlési határozatot nem hagyja jóvá. A 
tanács kiadta a leiratot a szinügyi bizottság­
nak, melyet a legközelebbi napokban össze­
fog hívni a polgármester.

Hol szórakozzunk. A napi munkában 
görnyedező ember a hét egyik szabadnapján 
szórakozni szeretne, ámde Baján erre igazán 
kevés alkalom nyílik. Ezért csak elismeréssel 
lehetünk a Lökért vezetősége iránt, amikor 
mindig oda igyekszik hatni, hogy a közön­
ségnek kellő szórakozást nyújtson. Most, 
vasárnap ismét kellemes délutánt fognak a 
publikumnak szerezni. A Lókertben vasárnap 
délután céllövészet lesz, azonkívül térzene, 
este vacsora és tánc Danhó Lajos teljes zenc- 
karának kőzreinüködésévei.

A vizsga halottja. A tegnap oly rettene­
tes módon öngyilkossá vált Kleiner József 
izsáki segédtanító irtózatos módon összeron­
csolt holttestét ma boncoltatta föl a bíróság. 
A boncolást Romátka vizsgálóbíró jelenlétében 
dr. Bee {ássy Gyula bajai hatósági és dr. k'áály 
Hezső szabadkai törvényszéki orvosok eszkö­
zölték. A szerencsétlen fiatalember mélyen 
sújtott szülei ma fiuk végtisztcsségére Bajára 
érkeztek. A boldogtalan szülőket rettenetesen 
lesújtotta fiuk végzetes tette.

Tem etés rendőri beavatkozással. Óbe­
csén a rendőrség segédlete mellett temettek el 
egy ártatlan 2 éves kis fiúcskát. Glozsanszky 
Milán ácsmesternek meghalt a 2 éves kis­
gyermeke, de mert Glozsanszky nazarénus 
és ezt az apróságot nem kereszteltette meg, 
természetesen a gör. kel. pap nem volt haj­
landó eltemetni. Ámde a nazarénusok sem

akartak helyet adni temetőjükben a kis halott­
nak, mert Glozsanszky a nazarénus hitet sem 
igen tartotta, amennyiben évek óta feléjük 
sem ment. Végre is rendőrség beavatkozását 
kellett igénybe venni, mert már harmadnapja 
feküdt a koporsóban a kis halott. A rendőrök 
közbelépésére a nazarénus temetőben ástak í 
sirt és ott hántolták el, aki se gör. keleti, se 1 
nazarénus nem volt

A Nemzeti Szálloda teraszsza ineg-
nyilott. A város legszebb nyári helyisége a
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Bankó Lajos
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávó,
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Zeneestély. Bankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt es jegeskávé kapható.

legújabb
és legjobb

a XX. század Singer 66-os

oarrógépje.

Segédszerkesztő •
LOBOK KÁROLY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könya kereskedésében.
Szerkesztőség teádon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: dó

»»*i

NEÜ zsibárús BÁJA

Van szerencsénk a m. t. hölgykö- 
zönség b. tudomására hozni, hogy az 
eredeti Singer varrógép részvénytársaság 
eKy legjobb és legújabb szerkezetű 
gépet talált fel, amely a mai kor igé­
nyeinek minden tekintetben a legjobban 
megfelel

JCedvezö fizetési feltételek mellett
kapható:

ÍÖaján, íBáró Sötvös-utca 8. sz.

• © # © © © • © © • • © © • 0 © ©

most Árpád-utca 32. szám, Halpiac közelében.
Telefon 
sz. 10. Hölgyeim ! telefon 

sz. 10.

VESZEK
uraságoktól levetett ruhákat, cipőket, 
ágytollat, vörös és sárgarezet, törött 
aranyat, ezüstöt, szóval minden értékes

m/ 7 '
tárgyat a legmagasabb árban. Ugyanott 
egy női kerékpár (Waffenrad) és külön 
télé bútordarabok is eladók minden

elfogadható árban
s ..

Mimdennemü kelengyékhez hímzések, 

Csipkék, gombok a legmagasabb igé 
nyékhez is. dús választékban, igen elő

nyös árakon kaphatók
Weitzenfeld Antalnál. Szeremlei-utca

Kívánatra házhoz is száll it 
nagy választékban.

Kívánatra házhoz is elmegyek !

Elsőrendű
KK

4 hold egyszeri azonnali kaszálásra el- 
adatik. Bővebbet A u e r  O s z k á r

csatornái pén z tárosn á 1.

Üzlet eladás.
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jő hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esöernyóket
E T  £ 9  «g© Érik JL  mélyen leszállított árakon eladom és felké-
■  l&ÍS Hm C S  l  rém arra a n é közönséget, hogy ezen ritka

10 koronától feljebb kószit j keilvez,'J alkrtlmal uz ulc5u is jó bevás*rlá'-
I hoz fölhasználni szíveskedjenek.F e n y v e s i  S a r o lt a  B a já n . r Kiváló tisztelettel

Ugyanott remekkivitelü

e s i p f i e B l ú z o f i
nagy választékban, igen olcsó árakon.

Steiner R.
nap- és esőernyő-gyár.

« r  Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat­
nak.
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Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy Steinitzer Géza nagy- 
becskereki szénnagykereskedővel, több 
porosz szénbánya és porosz gázgyár 
kizárólagos elárusítójával, oly értelmű 
szerződést kötöttem, mely szerint ter­
mékeinek eladási jogát Bácsbodrog-, 
Baranya- és Tolna-megyékben reám 
ruházta.

Bátorkodom tehát szives figyelmüket 
ezen elsőrendű termékekre felhívni és 
ajánlok úgy viszonteladóknak, valamint 
fogyasztóknak ipari, gazdasági és 
fűtési célokra különféle

POROSZ SZENET,
boszniai barna szenet, retorta 
faszenet, osztroui kétszer mo­
sott kovács-szenet, csakis egész 
vaggon-rakománynyal, budapesti, po­
zsonyi légszeszgyári diókokszot, vala­
mint porosz sziléziai elsőrendű lég- 
szeszgyári diókokszot, házhoz is 
szállítva, teljesen száraz állapotban.

Hogy különösen ez utóbbi minőség 
az összes helyben elárusitásra kerülő 
termékek minőségét messze felülmúlja, 
arról szíveskedjenek meggyőződést sze­
rezni, s bármily csekély mennyiséget 
nálam próbául megrendelni

Áraim teljesen versenyen ki- 
vül állanak.

Szives pártfogásukat kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

£ittauer jVCihálij fBaja.

H ird e té se k
felvétetnek a kiadóhivatalban.
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Jff a faoasE!
az amatőr fotografálás szezonja!
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FEmEPEZO 6EPEE
és felszerelések:

lemezek, bróm- és celloidin, másoló-papírok, kartonok és 

Kodak-íilmek nagy választékban árjegyzéki szabott árakon

kaphatók :

. W agner A ntal
könyv- és papirkereskcdcscbcn

BAJÁN.
fkfiiíü.
V ' _■
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Tanulót1
5O°|0 m egtakarítás!

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
Itj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő.

Telefon 42. sz.

/

Határozottan állitom, liogy

Csikós László
festék-, illatszer és gépolajüzletében 

legolcsóbban lehet bevásárolni.

1 doboz kitűnő minőségű

cipőkrém 7 kr.
Naftalin 1 kilogramm 2 0  kr.

Fióktelep BAJÁN.
Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 22. sz.

Szükségletéről kérjen Árajánlatot!

190 írtért Yehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld ésWeisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J A N,
Erzsébet kíralynó-utca 5. sz.

( Mind emumul hálószoba berendezések : 
1 mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 

ebédlő és úri szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan n a g y o b b  

mennyiségben vannak raktáron.

K̂edvező fizetési feltétetek!
Nyomatott Nánay Lajosnál Báján.




